
GIGA 端末に係る同意書提出のお願い 
 後日、全学年対象に「GIGA 端末等の貸し出し

に関する同意書」を配付いたします。記入後、学

級担任へご提出ください。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 行事予定 

8 火 第１学期始業式 3 時間授業 第 47 回入学式 

9 水 3 時間授業 通学班会議 一斉下校 

10 木 
進級写真撮影 1 年 3 時間授業(16 日まで) 

2～6 年 4 時間授業 2～6 年給食開始 

11 金 
2～6 年 4 時間授業 全学年身体計測   

4～6 年視力検査  5 年聴力検査 

12 土 PTA 新旧理事会 

13 日  

14 月 2･3 年･しえん視力検査 

15 火 1 年生を迎える会 

16 水 避難訓練 5･6 年委員会活動 

17 木 
1 年 4 時間授業(30 日まで) 1年給食開始 

尿検査  6 年全国学力学習状況調査(国･算･理)  

18 金 
1 年視力･聴力検査 

尿検査予備日① 

19 土  

20 日 ^ 

21 月 

全学年４時間授業 2･4･6 年学級懇談会 

しえん個人面談週間(24 日まで) 

表札訪問① 

22 火 
全学年４時間授業 1･3･5 年学級懇談会 

4･6 年しえん歯科健診  表札訪問② 

23 水 
2～6 年 5 時間授業  交通安全教室 

5･6 年内科検診 表札訪問③ 

24 木 フッ化物洗口 表札訪問④ 

25 金 

2～6 年 5 時間授業 3･5 年歯科健診  

6 年全国学力学習状況調査(質問紙) 

離任式(５時間目) 

26 土  

27 日  

28 月 3･4 年しえん内科検診 

29 火 昭和の日 

30 水 全校朝会 1･2 年内科検診 4～6 年クラブ活動 

5/1 木 
フッ化物洗口 1 年 5 時間授業開始 

尿検査予備日② 

2 金 市内一斉合同引き渡し訓練(5校時) 

校長     教頭    主幹教諭   １年１組   

２年１組   ３年１組   ４年１組   ５年１組   

５年２組   ６年１組   ひまわり   さくら   

教務部 

等 
 

学校教育目標 

やさしい子 

元気な子 

考える子 

４月号 

 令和７年４月８日 

生活目標「正しいろうか歩行をします」 
落ち着いて行動するための第一歩です。右側を、 

口を閉じて、静かに歩くことを心がけましょう。 

 

 

 

 

 

ようこそ、柳之宮小学校へ 

         ご入学、ご進級おめでとうございます 

                                八潮市立柳之宮小学校長  

 春暖の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

から、本校の教育活動に多大なる御支援・御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 本校二年目になります校長の砂賀正史（すなが まさし）と申します。どうぞよろしくお

願いいたします。 

さて、令和７年度は、教職員２１名、新入生３２名を迎え、全校児童数１７６名でのスタ

ートとなりました。本校の学校教育目標「やさしい子 元気な子 考える子」の具現化に向

け、知・徳・体の調和のとれた児童の育成を目指して参ります。また、保護者や地域の皆様

から信頼されるような「笑顔が溢れ、元気で、前向き」な子どもたちを育む学校づくりを目

指し、子どもたちや保護者、地域から「柳之宮小学校で学べてよかった 、通わせてよかっ

た、この学校を応援したい」と心から思える学校経営を推進して参ります。 

 子どもたちのよりよい成長には、学校と家庭、地域との連携、協働が大切になります。昨

年度に引き続き、学校と家庭、地域との信頼関係を大切に育み、共に子どもを育てる学校づ

くりに注力して参りますので、皆様方のご理解とご支援を頂けますようよろしくお願いい

たします。 

 
令和 7年度学校経営方針 

    学校教育目標  「やさしい子 元気な子 考える子」 
    めざす学校像   「子どもの笑顔があふれ、誰からも信頼される学校」 
   めざす児童像 

○やさしい子 

      支え合い、認め合える子 （温かくかかわり合える） 
○元気な子 

      自分の体力を知り高める子（粘り強く、やり遂げる） 
○考える子 

      主体的に学習する子（じっくり考え、判断し、表現できる） 

 

 

                

                      

 

 

 
 
 

全校児童数 １７６名  (４月８日現在) 
１年生 ３１名   ２年生 ２６名   ３年生 ２４名 
４年生 ２６名   ５年生 ３６名   ６年生 ２６名 
ひまわり ５名  さくら   ２名   

 

５月の主な予定   

５月 ２日（金）市内一斉合同引き渡し訓練 

7 日（水）委員会活動 

８日（木）１年心臓検診 

   ９日（木）なかよし集会 

１３日（火）４年埼玉県学力学習状況調査 

      １･2 年歯科健診 

１４日（水）５年埼玉県学力学習状況調査 

      クラブ活動 

１５日（木）６年埼玉県学力学習状況調査 

１７日（金）クラブ 

２１日（水）給食費集金日 

            ４～６年しえん眼科検診 

クラブ活動 

  ２３日（金）１～３年眼科検診 

２４日（土）はばたき２０２５学校公開 

２６日（月）振替休業日 

２７日（火）全校朝会 

２８日（水）プール清掃(予備日 29 日)  

クラブ活動 

保健目標  「自分のからだを知ります」 
４月、５月は身体計測やいろいろな健康診断があ

ります。自分のからだを知り、健康に過ごしましょ
う。 

 
大変お世話になりました【転出等教職員】 

 

よろしくお願いします【転入教職員】 
 

 

学級懇談会について ４/21(月)･22(火) 
新年度を迎え、子供たちの様子や学級、 

１学期の学校生活、行事予定などについてお話し

できればと思います。ご多用中とは存じますが、

ぜひ出席くださいますようお願いします。 

詳しくは、配付文書でご確認ください。 

お知らせ 
○今年度よりクラブ(4～6 年)･委員会活動(5･6 年)は 
水曜日に実施します。 

令和７年度 本校教職員 



 

今年度の行事予定は HP でご確認ください。 


